
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1530 del 19/10/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONVENZIONE UNIONE BASSA EST PARMENSE PER 

UTILIZZO CONGIUNTO DIPENDENTE MATRICOLA 5705 PERIODO 01/07/2022-30/09/2022 A SEGUITO 

RINNOVO CCNL 2019-221 DEL 16/11/2022

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; 

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 modificato e integrato con Decreto Presidenziale n. 189 del 
02/08/2022; il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze;

Visti inoltre:

il DUP 2023-2025 approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 60 del 12/12/2022 
immediatamente eseguibile. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2023-2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023-2025 del 
fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi; 

il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 61 del 
22/12/2022; 

il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 approvato con Decreto del Presidente n. 10 del 
23/1/2023; 
il Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2022 approvato con Decreto del Presidente n. 
40 del 28/2/2023 

Determina n. 1530 del 19/10/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



La Determina n. 732 del 28/06/2022 relativa alla convenzione con l’Unione Bassa Est Parmense 
per l’utilizzo congiunto ai sensi dell’art,. 14 CCNL 22/01/2004 del Dipendente matricola 5705 per il 
periodo 01/07/2022-30/09/2022

Il CCNL 2019-2021 del 16 Novembre 2022; 

La richiesta di rimborso prot. n. 14170 del 23/05/2023 con la quale vengono richiesti gli oneri per 
arretrati contrattuali CCNL 2019/2021;

Si valuta la necessità per quanto sovraesposto, di impegnare la spesa   di € 56,88 sul capitolo 
102000100000/0 ( Gestione Personale – Comandi-BILANCIO 2023-2025, anno 2023 che presenta 
l’opportuna disponibilità) ; 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente  e per il Responsabile del Procedimento non sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012; 

                                                                       DETERMINA:

di quantificare la spesa necessaria per il rimborso a seguito rinnovo contrattuale CCNL 2019-2021 
all’Unione Bassa Est Parmense  in € 56,88;

di impegnare la somma di  € 56,88 al capitolo 102000100000/0 ( Gestione Personale – Comandi)  
del  Bilancio di previsione 2023/2025 anno 2023;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in oggetto sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrrà entro il 31/12/2023;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di parma ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)

Determina n. 1530 del 19/10/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1530 del 19/10/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3726 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 102000100000 / 0 Impegno 1353 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 109 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 56,88

GESTIONE PERSONALE Comandi
02 - Segreteria generale

1090101 - Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

1090101001 - Rimborsi per spese di personale
(comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni,
ecc...)

Totale Impegni 56,88

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1530 / 2023 

Proposta n. 3726/2023

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONVENZIONE UNIONE BASSA EST 
PARMENSE PER UTILIZZO CONGIUNTO DIPENDENTE MATRICOLA 5705 PERIODO 
01/07/2022-30/09/2022 A SEGUITO RINNOVO CCNL 2019-221 DEL 16/11/2022 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 102000100000/0 - UNIONE BASSA EST INTEGRAZIONE RINNOVO CCNL 2019_2021 - DIP 
MATR 5705 
Cod.V Livello 1090101001 
 - Impegno n.1353/2023 – euro €56,88 
----

Parma, lì 19/10/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


